CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: VOLUSINSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
CPF/CNPJ: 03.817.702/0001-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 15:54:40 do dia 22/04/2025 , com validade até o dia 22/05/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: 01Y ONn70RJiLuB5whGop

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: VIP HOLDING FINANCEIRA LTDA
CPF/CNPJ: 44.681.308/0001-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 15:57:50 do dia 22/04/2025 , com validade até o dia 22/05/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: qgqJgEprZukCrigLmdoY U

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: VTGB HOLDING FINANCEIRA LTDA
CPF/CNPJ: 44.734.347/0001-33

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 15:59:22 do dia 22/04/2025 , com validade até o dia 22/05/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: xJY 4n51L Zhjna2hFzylt

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: ANTONIO RODRIGUES DE FARIA
CPF/CNPJ: 370.406.181-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 16:02:57 do dia 22/04/2025 , com validade até o dia 22/05/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: kvU7tcZkZ6dU2buKtm;j1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: DARIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR
CPF/CNPJ: 236.491.001-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 16:00:26 do dia 22/04/2025 , com validade até o dia 22/05/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: 04JSgV23bNLOL2COIMZT

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: GLORIVAN PARREIRA FRANCA
CPF/CNPJ: 236.499.841-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 16:01:50 do dia 22/04/2025 , com validade até o dia 22/05/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: DFAC3I21pUdZ3Y ruDOjb

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: LOURIVAN PARREIRA FRANCA
CPF/CNPJ: 311.700.721-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 16:02:24 do dia 22/04/2025 , com validade até o dia 22/05/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: ZTctrC4Y 7GHr2LjvRjJz

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/04/2025 as 15:25) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 03.817.702/0001-50.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6807.DF2F.2A57.1351 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/04/2025 as 15:25:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6807.DF2F.2A57.1351&cpfCnpj=03817702000150

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/04/2025 as 15:47) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 44.681.308/0001-15.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6807.E42C.B3E3.E628 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/04/2025 as 15:47:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6807.E42C.B3E3.E628&cpfCnpj=44681308000115

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/04/2025 as 15:48) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 44.734.347/0001-33.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6807.E473.D818.D699 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/04/2025 as 15:48:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6807.E473.D818.D699&cpfCnpj=44734347000133

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/04/2025 as 15:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 370.406.181-68.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6807.E569.2EA7.3945 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/04/2025 as 15:52:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6807.E569.2EA7.3945&cpfCnpj=37040618168

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/04/2025 as 15:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 236.491.001-34.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6807.E4DD.592B.A805 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/04/2025 as 15:50:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6807.E4DD.592B.A805&cpfCnpj=23649100134

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/04/2025 as 15:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 236.499.841-72.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6807.E507.7677.5847 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/04/2025 as 15:50:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6807.E507.7677.5847&cpfCnpj=23649984172

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (22/04/2025 as 15:51) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 311.700.721-00.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.817.702/0001-50 DUNS®: 922425970
Razio Social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
Nome Fantasia: VOLUS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 22/04/2025 10:18
CPF: 410.XXX.XXX-47  Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n*® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 03.817.702/0001-50
Razio Social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

Atividade Econémica Principal:

8299-7/02 - EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTE E SIMILARES

Endereco:

RUA ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, 839 - SETOR CENTRAL - 75.901-260 - Rio
Verde / Goias

Observagées:
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nido substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 22/04/2025 10:43 1

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.817.702/0001-50 DUNS®: 92*****7(

Razio Social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

Nome Fantasia: VOLUS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/03/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automaitica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/08/2025 Automatica

FGTS Validade: 11/04/2025 Automatica

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/08/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/04/2025

Receita Municipal Validade: 28/04/2025

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 26/03/2025 10:23 1 de 1
CPF: 236. XXX.XXX-34 Nome: DARIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.817.702/0001-50 DUNS®: 922425970

Razio Social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

Nome Fantasia: VOLUS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/03/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 25/08/2025 Automatica
FGTS Validade: 30/04/2025 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/08/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 28/04/2025
Receita Municipal Validade: 28/04/2025

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/06/2025
Emitido em: 22/04/2025 10:16 1 de 1

CPF: 410. XXX . XXX-47 Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR
Ass:
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GESTAO DE 8ENEFI[CIOS

ANEXO IV
FORMULARIO PADRONIZADO REQUERIMENTO DE PARTICIPACAO

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.817.702
/0001-50, sediada naRua Rosulino Ferreira Guimaraes n°. 839, Centro, Rio Verde — GO, CEP:
75.901-260. Telefones/fax para contatos: (64) 2101-5500. e-mail: licitacoes@volus.com, ww
w.volus.com, neste ato representada por ABILIO BELO PEREIRA FILHO, brasileiro,
casado ,representante comercial, nimero do documento de identidade RG, 62.927.621-3 SSP/
SPe CPF 476.903.726-00 , enderego completo, enderego eletronico: abilio@volus.com , n. de
telefone habilitado com WhatsApp 19 98442-7778, VEM REQUERER A
PARTICIPACAO NO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO N. 01 DE 2025 PARA A
ADMINISTRACAO E FORNECIMENTO DE CARTOES ELETRONICOS
MAGNETICOS COM CHIP OU TARJA MAGNETICA, VISANDO A CONCESSAO

DE VALE-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES DA

CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS.

Para tanto, PROPOE-SE TAXA ADMINISTRATIVA A CUSTO ZERO E INFORMA-
SE O ENDERECO ELETRONICO abilio@volus.com , para fins de notificagdo /
intimagdo'

Ademais, DECLARA-SE A DEVIDA CIENCIA E CONCORDANCIA COM O
DISPOSTO NO EDITAL E ANEXOS, O PLENO ATENDIMENTO AOS
REQUISITOS DE HABILITACAO E A AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS LEGAIS
PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO PUBLICA?

Dois Corregos - SP, 16/04/2025.

Documente assinado digitalmente

b ABILIO BELO PEREIRA FILHO
g ! Data: 16/04/2025 18:53:17-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
ABILIO BELO PEREIRA FILHO
REPRESENTANTE COMERCIAL

RG N° 62.927.621-3 SSP/SP
CPF N° 476.903.726-00

' N#o havendo a confirmagio de recebimento da mensagem eletronica, considera-se ciente o destinatario apos
transcorridas quarenta e oito horas, iniciando-se a contagem dos prazos processuais cabiveis.

2 As demais declaragdes exigidas no edital, se acaso ndo constantes no cadastro do SICAF, poderao ser
acrescentadas neste documento.

VOLUS INSTITUIGAO DE PAGAMENTO LTDA

Rua Rosulino Ferreira Guimaraes, n2 839 — Centro — Rio Verde-GO. Fone: (64) 2101-5500
e-mail: licitacoes@volus.com.br

Vamos crescer juntos.
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VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.
C.N.P.J. 03.817.702/0001-50
NIRE 52201679283

VIGESIMA NONA ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL

A ABERTURA DA FILIAL
B INALTERABILIDADE DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONSOLIDAGAO DO CONTRATO

Pelo presente instrumento particular, e na melhor forma de direito, os abaixo

assinados:

VIP HOLDING FINANCEIRA LTDA., com sede social na Rua Rosulino Ferreira
Guimaraes, n° 839, sala 2-F, Setor Central, Rio Verde/GO, CEP: 75.901-260, inscrita no
C.N.P.J. sob n? 44.681.308/0001-15 e com seus atos constitutivos devidamente
arquivados na Junta Comercial do Estado de Goids sob NIRE n2 52205436164 em sessdo
de 27/12/2021, neste ato representada pelos seus representantes legais e
administradores GLORIVAN PARREIRA FRANCA, brasileiro, casado sob o regime de
comunhado universal de bens, empresario, portador da Cédula de Identidade n2 757.765
RG-SSP-GO, expedida em 29/01/2015, inscrito no CPF sob n2 236.499.841-72, residente
e domiciliado na cidade de Rio Verde, Estado de Goias, na Av. do Campestre, n2 1158,
Solar Campestre, CEP: 75.907-580; nascido aos 14 de setembro de 1960; filho de Lourival
Parreira e Maria da Gléria Franca Parreira; ANTONIO RODRIGUES DE FARIA, brasileiro,
casado sob o regime de comunhado parcial de bens, empresario, portador da Cédula de
Identidade n? 1342175 SSP/TO, inscrito no CPF sob n? 370.406.181-68, residente e
domiciliado na cidade de Goiania, Estado de Goias, na Rua C-238, N2 259, Apart. — 3002,
Jardim América, CEP: 74.290-150, nascido aos 09 de setembro de 1965 na cidade de
Rubiataba, Estado de Goias, filho de Antonio José Rodrigues e Rosalina Afonso de Farias;
DARIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime de comunh3o
parcial de bens, empresario, portador da Cédula de Identidade n? 750.371 RG-SSP-GO
de 14/04/15, 22 via, inscrito no CPF sob n? 236.491.001-34, residente e domiciliado na
cidade de Rio Verde, Estado de Goias, na Rua Filadelfo Cruvinel n? 267, Quadra 02 Lote

37, Residencial Araguaia, CEP 75909-394, nascido aos 03 de setembro de 1960, na



Pagina 2 de 24

cidade de Rio Verde, Estado de Goias, filho de Dario da Costa Barbosa e Geny Guimaraes
Barbosa; LOURIVAN PARREIRA FRANCA, brasileiro, casado sob o regime de separagao
de bens, empresario, portador do RG n? 1.250.855 SSP-GO, expedida em 14/06/2011,
inscrito no CPFsob o n2311.700.721-00, residente e domiciliado na cidade de Rio Verde,
Estado de Goids, na Rua 30, n° 408, Apto. 01, Vila Rocha, CEP: 75.905-833, nascido aos
11 de fevereiro de 1965, na cidade de Rio Verde, Estado de Goias, filho de Lourival

Parreira e Maria da Gldria Franga Parreira;

e VTGB HOLDING FINANCEIRA LTDA., com sua sede social na Rua Rosulino
Ferreira Guimar3es, n° 839, sala 2-E, Setor Central, Rio Verde/GO, CEP: 75.901-260;
cadastrada na receita federal sob o CNPJ: 44.734.347/0001-33, com seu ato constitutivo
chancelado na Junta Comercial do Estado de Goias sob o NIRE: 52205442032, neste ato
representada pelos seus representantes legais e administradores GLORIVAN PARREIRA
FRANCA, brasileiro, casado sob o regime de comunhdo universal de bens, empresario,
portador da Cédula de Identidade n2 757.765 RG-SSP-GO, expedida em 29/01/2015,
inscrito no CPF sob n2 236.499.841-72, residente e domiciliado na cidade de Rio Verde,
Estado de Goids, na Av. do Campestre, n2 1158, Solar Campestre, CEP: 75.907-580;
nascido aos 14 de setembro de 1960; filho de Lourival Parreira e Maria da Gléria Franca
Parreira; ANTONIO RODRIGUES DE FARIA, brasileiro, casado sob o regime de comunhdo
parcial de bens, empresario, portador da Cédula de Identidade n? 1342175 SSP/TO
inscrito no CPF sob n? 370.406.181-68, residente e domiciliado na cidade de Goiania,
Estado de Goias, na Rua C-238, N2 259, Apart. — 3002, Jardim América, CEP: 74.290-150,
nascido aos 09 de setembro de 1965 na cidade de Rubiataba, Estado de Goias, filho de
Antdnio José Rodrigues e Rosalina Afonso de Farias; DARIO DA COSTA BARBOSA
JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime de comunh3o parcial de bens, empresario,
portador da Cédula de Identidade n2 750.371 RG-SSP-GO de 14/04/15, 22 via, inscrito
no CPF sob n2 236.491.001-34, residente e domiciliado na cidade de Rio Verde, Estado
de Goias, na Rua Filadelfo Cruvinel, n? 267, Quadra 02 Lote 37, Residencial Araguaia,
CEP 75909-394, nascido aos 03 de setembro de 1960, na cidade de Rio Verde, Estado de
Goias, filho de Dario da Costa Barbosa e Geny Guimardes Barbosa; LOURIVAN PARREIRA
FRANCA, brasileiro, casado sob o regime de separacdao de bens, empresario, portador

do RG n? 1.250.855 SSP-GO, expedida em 14/06/2011, inscrito no CPF sob o n@
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311.700.721-00, residente e domiciliado na cidade de Rio Verde, Estado de Goias, na
Rua 30, n° 408, Apto. 01, Vila Rocha, CEP: 75.905-833, nascido aos 11 de fevereiro de
1965, na cidade de Rio Verde, Estado de Goids, filho de Lourival Parreira e Maria da

Gldria Franga Parreira.

Unicos sécios componentes da sociedade limitada denominada VOLUS INSTITUICAO DE
PAGAMENTO LTDA., com sede e foro na Rua Rosulino Ferreira Guimardes n? 839,
Centro, CEP: 75.901-260, esquina com a Rua Almiro de Moraes, na cidade de Rio Verde,
Estado de Goias, inscrita no C.N.P.J. sob o n2 03.817.702-0001/50, com seu contrato
social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Goids, sob o NIRE n?
52201679283 em sessdo de 11/05/2000, e respectivas alteragdes posteriores, resolvem
de comum acordo alterar e consolidar seu contrato social, mediante as seguintes

cldusulas e condigdes:
A ABERTURA DA FILIAL

Fica criada filial da sociedade, que serd estabelecida na Avenida Nove de Julho, Jardim
Paulista, sala 23 térreo, n2 5955, esquina com a Rua André Fernan — Des LJ.A 1 até A15,
CEP: 01.407-200, esta localizada na 12 Subdivisdo da Zona Urbana, na cidade de Sao

Paulo, no Estado de Sao Paulo.

Paragrafo Primeiro — A sociedade tem por objeto social a prestacdo de servicos e
administracdo de convénios, através de cartdes magnéticos, bem como:
e Administracdo de cartdes de crédito;
e Administracdo de cartdes de débito;
e Administracdo dos Beneficios previstos pelo PAT (Programa de Alimentacdo ao
Trabalhador), que incluem a emissao e gerenciamento:
o Cartdo Alimentacao
o Cartdo Refeigdo;
e Consultoria em tecnologia da informacao, tratamento de dados, provedores de
servicos de aplicacdo e servicos de hospedagem na Internet;

e Conversao de moeda fisica ou estrutural em moeda eletronica ou vice-versa;
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Cobranga por conta prdpria e de terceiros, extrajudicial ou amigavel, e
informacgdes cadastrais;
Credenciamento de estabelecimentos comerciais em meios de captura propria e
terceiros (adquirente) e aceitagao de instrumento de pagamento;
Desenvolvimento de software de gestdao empresarial, na drea de administragao
de convénios e beneficios;
Disponibilizagdo de servigos de aporte ou saque de recursos mantidos em conta
de pagamento;
Emissao de Cartdes bandeirados e meios de pagamento;
Emissdo de Vale pedagio e pedagio;
Emissdo e gerenciamento de instrumento de conta de pagamentos pré e pds
pago;
Emissdo, distribuicdo e gerenciamento de cartées magnéticos e eletronicos;

o Cartao Combustivel e Abastecimento;

o Cartdo Convénio e Servidor;

o Cartdo Farmacia e Gestdo PBM;

o Cartao Fidelidade;

o Cartao Private Label;

o Cartdo Vale Cultura;
Execucdo de remessa de fundos;
Execucdo ou facilitacdo de instrucdo de pagamento relacionada a determinado
servico de pagamento, inclusive transferéncia originada de ou destinada a conta
de pagamento;
Gerenciamento, controle e consultoria em gestao de frotas e equipamentos;
Gestao de Fretes;
Intermediacdo de Negdcios entre os portadores de cartbes e empresas que
disponibilizam beneficios para os colaboradores.
Locacdo de maquinas e equipamentos comerciais, sem operador;
Outras atividades relacionadas a prestacdo de servicos de pagamento;
Prestacdo de servicos de processamento de dados;

Repasse de valores para terceiros a rede credenciada;
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e Servigcos de Telemarketing/Call Center
e Servicos de Telemetria e Rastreamento Servicos de Cotagao Eletronica através

do Sistema Web/Cartdo Magnético.

Paragrafo Unico: Os atos reservados a competéncia de profissdes legalmente
regulamentadas serdo exclusivamente praticados pelos sdcios que preencham tal
condi¢ao ou mediante a contratacdo de terceiros, detentores de registro no respectivo

orgao fiscalizador.
B INALTERABILIDADE DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONSOLIDACAO DO CONTRATO

Finalmente, os sécios deliberam aprovar a consolida¢do do contrato social.

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.
C.N.P.J. 03.817.702/0001-50
NIRE 52201679283

CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA — DA DENOMINAGAO E ENDERECO

A sociedade, estruturada sob a forma de sociedade empresaria limitada, funciona sob a
denominacido social de VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA., nome fantasia,
VOLUS, e tem sede e domicilio na Rua Rosulino Ferreira Guimaraes, n2 839, Centro, Cep:
75.901-260, esquina com a Rua Almiro de Moraes, na cidade de Rio Verde, Estado de

Goias. (art. 997, Il, CC/2002).

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL SOCIAL E SUA SUBSCRIGCAO

O Capital Social é de RS 13.258.198,00 (treze milhdes e duzentos e cinquenta e oito mil,
cento e noventa e oito reais), divididos em 13.258.198 (treze milhdes e duzentas e
cinquenta e oito mil e cento e noventa e oito) quotas sociais com valor nominal de RS

1,00 (um real) cada, em moeda corrente do Pais e quotas, da seguinte forma:

1. Asdcia VIP HOLDING FINANCEIRA LTDA, ja qualificada, subscreve e integraliza o
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valor de RS 1.800.000,00 (um milhdo e oitocentos mil reais), mediante a
incorporacdo de adiantamentos para futuro aumento de capital social, ja
recebidos anteriormente em moeda corrente do pais, através de transferéncias
bancarias;

2. A sécia VTGB HOLDING FINANCEIRA LTDA, ja qualificada, subscreve o valor de
RS 83.200,00 (oitenta e trés mil e duzentos reais), a ser integralizado por meio

de moeda corrente do pais até o dia 31 de dezembro de 2024;

O capital social esta distribuido entre os sdcios da seguinte forma:

z CAPITAL CAPITAL o
S0clos QUOTAS INTEGRALIZADO | A INTEGRALIZAR CAPITAL SOCIAL %

VIP HOLDING
FINANCEIRA LTDA
VTGB HOLDING
FINANCEIRA LTDA
TOTAL 13.258.198 | RS 13.174.998,00 | RS 83.200,00 RS 13.258.198,00 100%

12.606.248 | RS 12.606.248,00 | RS - RS 12.606.248,00 | 95%

651.950 RS 568.750,00 | RS 83.200,00 RS 651.950,00 5%

Paragrafo Primeiro — A responsabilidade de cada sécio é limitada ao valor de suas
guotas, mas todos responderado solidariamente pela integralizagao do capital social, na

forma do artigo 1.052 do Cdédigo Civil.

Paragrafo Segundo — Em qualquer época, por decisdo dos sécios representando % (trés
quartos) do capital social, a Sociedade poderd, nos casos previstos em lei e neste
Contrato Social, aumentar o seu capital, respeitada a proporcdo das quotas sociais de

cada sdcio.

CLAUSULA TERCEIRA - DO OBJETIVO DA SOCIEDADE

Prestacdo de Servicos e Administracao de Convénios, através de cartdes magnéticos,

bem como:

e Administracdo de cartdes de crédito;

e Administracdo de cartdes de débito;

e Administracdo dos Beneficios previstos pelo PAT (Programa de Alimentacdo ao
Trabalhador), que incluem a emissdo e gerenciamento:

o Cartdo Alimentacao
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o Cartdo Refeicdo;
Consultoria em tecnologia da informacao, tratamento de dados, provedores de
servicos de aplicagao e servigos de hospedagem na Internet;
Conversdo de moeda fisica ou estrutural em moeda eletronica ou vice-versa;
Cobranga por conta prépria e de terceiros, extrajudicial ou amigavel, e
informacgdes cadastrais;
Credenciamento de estabelecimentos comerciais em meios de captura prépria e
terceiros (adquirente) e aceitacdo de instrumento de pagamento;
Desenvolvimento de software de gestdo empresarial, na drea de administragao
de convénios e beneficios;
Disponibilizacdo de servicos de aporte ou saque de recursos mantidos em conta
de pagamento;
Emissdo de Cartdes bandeirados e meios de pagamento;
Emissdo de Vale peddgio e pedagio;
Emissdo e gerenciamento de instrumento de conta de pagamentos pré e pds
pago;
Emissdo, distribuicdo e gerenciamento de cartdes magnéticos e eletrénicos;

o Cartdo Combustivel e Abastecimento;

o Cartdo Convénio e Servidor;

o Cartdo Farmacia e Gestdao PBM;

o Cartao Fidelidade;

o Cartdo Private Label;

o Cartdo Vale Cultura;
Execucdo de remessa de fundos;
Execucdo ou facilitagdo de instrucdo de pagamento relacionada a determinado
servico de pagamento, inclusive transferéncia originada de ou destinada a conta
de pagamento;
Gerenciamento, controle e consultoria em gestdo de frotas e equipamentos;
Gestao de Fretes;
Intermediacdo de Negdcios entre os portadores de cartbes e empresas que

disponibilizam beneficios para os colaboradores.
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e Locagao de maquinas e equipamentos comerciais, sem operador;

e Qutras atividades relacionadas a prestagao de servigos de pagamento;

e Prestacdo de servigos de processamento de dados;

e Repasse de valores para terceiros a rede credenciada;

e Servicos de Telemarketing/Call Center

e Servicos de Telemetria e Rastreamento Servicos de Cotagao Eletronica através

do Sistema Web/Cartdo Magnético.

Paragrafo Unico: Os atos reservados a competéncia de profissdes legalmente
regulamentadas serdo exclusivamente praticados pelos sécios que preencham tal
condicao ou mediante a contratacdo de terceiros, detentores de registro no respectivo

orgao fiscalizador.

CLAUSULA QUARTA - DO INICIO DAS ATIVIDADES E DURACAO

A sociedade iniciou suas atividades em 15 de maio de 2000 e o seu prazo de duracdo é

por tempo indeterminado (art. 977, I, CC/2002).

CLAUSULA QUINTA - ATRIBUICOES DA OUVIDORIA

As atribuicOes da ouvidoria abrangem as seguintes atividades:

| - Atender, registrar, instruir, analisar e dar tratamento formal e adequado as demandas
dos clientes de produtos e servicos;

Il - Prestar esclarecimentos aos demandantes acerca do andamento das demandas,
informando o prazo previsto para resposta;

Il - Encaminhar resposta conclusiva para a demanda no prazo previsto; e

IV - Manter o conselho de administracao, ou, na sua auséncia, a diretoria ou os
administradores, informado sobre os problemas e deficiéncias detectados no
cumprimento de suas atribuicdes e sobre o resultado das medidas adotadas pelos

administradores para soluciona-los.

Paragrafo Primeiro — O ouvidor sera designado e destituido pelo drgao de administragao

da empresa e terd prazo de mandato fixado em 48 meses respeitado os requisitos



Pagina 9 de 24

previstos na regulamentacdo de regéncia, devendo atender as seguintes condicOes

basicas:

a) reunir reputacado ilibada;
b) conhecer a estrutura organizacional da empresa;

c) ter dominio pessoal dos produtos e servigos oferecidos pela empresa.

Paragrafo Segundo — Em relagdo a Ouvidoria, a empresa devera:

a) criar condi¢des adequadas para o funcionamento da ouvidoria, e garantir que a sua
atuacdo seja pautada pela transparéncia, independéncia, imparcialidade e isencao;

b) assegurar o acesso da ouvidoria as informacdes necessdrias para a elaboracdo de
resposta adequada as demandas recebidas, com total apoio administrativo, podendo
requisitar informacdes e documentos para o exercicio de suas atividades;

c) providenciar para que todos os integrantes da Ouvidoria sejam considerados aptos
em exame de certificacdo organizado por entidade de reconhecida capacidade técnica;
d) dar ampla divulgacdo sobre a existéncia da ouvidoria, suas atribuicdes e forma de
acesso, inclusive nos canais de comunicacao utilizados para difundir os produtos e
servigos; e

e) garantir o acesso gratuito dos clientes e dos usudrios ao atendimento da ouvidoria,
por meio de canais ageis e eficazes, inclusive por telefone, cujo nimero deve ser:
divulgado e mantido atualizado em local visivel ao publico no recinto das suas
dependéncias e nas dependéncias dos correspondentes no Pais, bem como nos
respectivos sitios eletronicos na internet, acessivel pela sua pagina inicial; informado
nos extratos, comprovantes, inclusive eletrénicos, contratos, materiais de propaganda
e de publicidade e demais documentos que se destinem aos clientes e usuarios; e

registrado e mantido permanentemente

CLAUSULA SEXTA — DA EXPANSAO

A Sociedade podera a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante Alteracdo Contratual assinada pelos sécios, devendo também, arquivar, na
respectiva Circunscricdo da filial, a prova da inscricdo origindria. A sociedade possui as

seguintes filiais:
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e Filial 1 —Instalada a Quadra 101 Norte, AV. Joaquim Teotonio Segurado, 10, Lote
06, SL 70, CJ 01, 32 Andar, Plano Diretor Norte, Palmas- Tocantins, CEP: 77001-
004, inscrita no C.N.P.J. sob n2 03.817.702/0002-31, sob NIRE n? 17900061981,
com inicio de atividades em 23 de dezembro de 2004, e com objetivo social
descrito na Clausula Terceira.

e Filial 2 — Instalada a Avenida Assis Chateaubriand n? 2024, Goiania, Estado de
Goias, Setor Oeste, CEP 74130-012, inscrita no C.N.P.J. sob n2 03.817.702/0003-
12, sob NIRE n? 52900491437, com inicio de atividades em 25 de abril de 2006,
e com objetivo social descrito na Clausula Terceira.

e Filial 3—Instalada a Rua Pedro Celestino, n2 1375, Bairro: Centro, Campo Grande,
Estado de Mato Grosso do Sul, CEP: 79002-371, inscrita no C.N.P.J. sob n¢?
03.817.702/0004-01, sob NIRE n2 54900242480, com inicio de atividades em
01.11.2007 e com objetivo social descrito na Clausula Terceira.

e Filial 4 — Estabelecida na Avenida Nove de Julho, Jardim Paulista, sala 23 térreo,
n2 5955, esquina com a Rua André Fernan — Des LJ.A 1 até A15, CEP: 01.407-200,
na cidade de S3o Paulo, no Estado de S3ao Paulo, e com objetivo social descrito

na Clausula Terceira.

CLAUSULA SETIMA — DA ADMINISTRAGCAO:

A administracdo da sociedade é exercida por uma diretoria, eleita, composta por trés
membros, ndo sdcios, investidos em termos apartados, com mandato de 4 (quatro anos,
podendo ser reeleitos e destituidos a qualquer tempo, observada a regulamentacgao

aplicavel, sendo designados:

(a) Diretor Presidente - GLORIVAN PARREIRA FRANCA;

(b) Diretor Administrativo, Financeiro e de Tecnologia - DARIO DA COSTA BARBOSA JU-

NIOR;

(c) Diretor Comercial, Marketing e Vice-Presidente — ANTONIO RODRIGUES DE FARIA;

— Compete ao Diretor Presidente a responsabilidade de:
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e Colocar em prética o cédigo de Etica e de Conduta da empresa, gerando

engajamento continuo sobre a nossa Missdo, Visao e Valores.

e Acompanhar as medidas de mitigacdo e de atendimento integral a Programas de
Integridade, perante a Leis e a sociedade, monitorando a sustentabilidade dos

negdcios, e seus riscos estratégicos.
e Liderar os processos de mudangas na cultura da organizagao.

e Definir as politicas e objetivos especificos de cada drea sob sua vinculagdo direta,
coordenando a execucdao dos respectivos planos de acdo, facilitando e
integrando o trabalho das equipes, objetivando a otimizar os esfor¢os para a

consecucao dos objetivos da empresa.
e Definir a estrutura organizacional da empresa.

e Visando assegurar o desenvolvimento, crescimento, continuidade e perenidade
da empresa, conduzir a elaboragdo dos planos estratégicos, em todas as areas

da empresa.

e Dirigir, coordenar, supervisionar, e controlar as atividades e a politica
administrativa da empresa, zelando pela sua imagem perante a sociedade em

geral.

e Aprovar a prestacdao de garantias reais ou fidejussérias, em conjunto com o
Diretor Administrativo Financeiro, observadas as disposi¢des legais e contratuais

pertinentes, bem como a prévia aprovacdo de dos sécios.

- Compete ao Diretor Comercial e Vice-Presidente a responsabilidade de:

e Colocar em pratica o cédigo de Etica e de Conduta da empresa, gerando

engajamento continuo sobre a nossa Missdo, Visao e Valores.

e Acompanhar o desempenho comercial do produto, efetuando o
acompanhamento dos resultados de venda do produto ou servico, visando

promover os devidos ajustes ou a retirada de comercializacdo, visto ndo atingir
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as expectativas de negdcio ou mesmo ficar incompativel com as novas regras de

mercado ou de necessidades dos clientes.

Garantir a qualidade do produto no seu desenvolvimento e assegurar a
qualidade funcional na sua inser¢ao e vendas, bem como a qualidade no
atendimento ao cliente, envolvendo todas as areas necessarias e suficientes para
o amplo e irrestrito entendimento de suas funcionalidades e modo de

operagao/uso.

Executar planos de curto, médio e longo prazo fornecendo o pensamento critico
necessario para determinar as abordagens que melhor se adequam a cada
necessidade estratégica, julgando quais ideias criativas e sugestdes podem
funcionar e quais ndo, articulando e trabalhando com predi¢des claras sobre

tendéncias.

Zelar pelos aspectos legais relacionados com seus produtos e servicos, tais como
registro de marcas, licencas de uso, dizeres obrigatdrias em contratos e
aderéncia integral a Leis, regulamentos e legislacdo aplicavel, incluindo os

aspectos de defesa do consumidor de forma ampla e irrestrita etc.

Acompanhar e participar ativamente de comunidades, associacbes e meios
intelectuais para captar ideias e insights para o desenvolvimento de novos
produtos e servicos, visando atender as necessidades do mercado, bem como as

definicdes do plano estratégico da empresa para inser¢cao em novos mercados.

Participar ativamente da drea de vendas e de relacionamento com clientes,
visando a definicdo de novos produtos e modificacdes em produtos existentes,
objetivando melhorar a produtividade, aceitacao e qualidade dos produtos e a

satisfacdo dos clientes.

Definir em conjunto com o departamento de vendas as estratégias comerciais
da empresa, determinando os acordos e as condi¢des de vendas, coordenando
a estratégia de marketing como: langamento de novos produtos e/ou servicos,
acompanhando o mercado, politica de precos, seguindo as negociacdes

comerciais de alto nivel.
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Planejar e conduzir o processo de inovagdo de produtos.

Compreender os desafios estratégicos da empresa na constru¢cdo de um
portfdlio de produtos e iniciativas de inovacao, retroalimentando a formulacao
da estratégia com informacgdes sobre as tendéncias e mudangas no ambiente

externo.

Conduzir a elaboragdo e execugao dos planos taticos e operacionais, para o
desenvolvimento e manutenc¢ao dos atuais produtos e servigos comercializados

pela empresa.

Produzir conjuntamente com a area de Vendas e Marketing, o material de
promocional do produto ou servigos, visando as a¢des de marketing presencial,

em midia fisica ou ndo e na internet.

Atuar como integral detentor das informag¢des completas e exatas sobre os
produtos e servigos, funcionando como centro de informagdes sobre produtos,

servicos e meios utilizados para alcancar o cliente dentro da empresa.

Efetuar pesquisa de mercado, sobre produtos concorrentes, similares e/ou
complementares, buscando constantemente novas oportunidades, analisando
as possibilidades e testando novas ideias de negécios, produtos e servicos, sejam

eles de valor agregado aos atuais ou nao.

- Compete ao Diretor Administrativo, Financeiro e Tecnologia a

responsabilidade de:

Colocar em préatica o cédigo de Etica e de Conduta da empresa, gerando

engajamento continuo sobre a nossa Missdo, Visao e Valores.

Planejar, analisar e acompanhar as execug¢des orcamentdrias, de custos e

estudos economico-financeiros.

Planejar, elaborar e gerenciar o fluxo de caixa para manter capital de giro e

retorno da sociedade.

Liderar os departamentos contabil e financeiro
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Gerenciar a area financeira da empresa, contemplando as atividades de
planejamento financeiro, contas a pagar e contas a receber, cobranca, coordenar

as atividades da tesouraria, da controladoria e da analise de crédito.

Realizar gestdao do patrimonio, aprovando compras e o controle de custos da

empresa, respeitando o orcamento aprovado para o exercicio.

Implementar e gerenciar uma sdélida gestao de contratos e gestdo financeira.

Aprovar o planejamento e implantacdo de programas de administracao de

cargos e saldrios, beneficios, treinamentos e desenvolvimento.

Direcionar todas as func¢oes de suporte administrativo e financeiro da empresa.

Realizar andlise e acompanhamento das apura¢des dos impostos, rotinas fiscais,
contabeis, obrigacbes trabalhistas e previdencidrias, manter relacionamento
com bancos e execucdo das operacdes financeiras, incluindo cambio, hedge e
derivativos, dar suporte as areas de negdcios, com a criacdo e andlise de
relatérios gerenciais e indicadores de performance, realizar estudos de
viabilidade econ6mica para novos projetos e produtos, mantendo interagcdo com

o departamento juridico e departamento de tecnologia.

Sustentar o cumprimento de leis, impostos, taxas e contribuicdes.

Assegurar informacdo financeira para satisfazer as necessidades dos gestores,
incluindo a producdao de relatérios financeiros personalizados, modelos de
calculo de custos, analise de tendéncias, conforme necessario e solicitado pelos
sécios, como por exemplo: a) Balango Patrimonial (BP); b) Demonstrativo de
Fluxo de Caixa; c) Demonstrativo de Resultado de Exercicio (DRE); d)
Planejamento orcamentario; e) Relatdrio de contas a pagar; f) Relatérios de

contas a receber; g) Relatdrios de indicadores financeiros, entre outros.

Planejar, organizar, dirigir e controlar as atividades financeiras da empresa, fixar
politicas de acdo acompanhando seu desenvolvimento, para assegurar o

cumprimento dos objetivos e metas estabelecidos.
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Responsavel pelo integral cumprimento, avaliagdo e reavaliagao dos Cédigos de
Etica e de Conduta da empresa, devendo ainda representar interna e

externamente a empresa em assuntos correlatos a essas matérias.

Monitorar as politicas de prevencado, controle, levantamento e andlise de riscos
da empresa, visando o cumprimento das regras e normativos estabelecidos pelo:
Conselho de Administracdo, Orgdos de Fiscalizacdo e Reguladores, Controle e

Auditoria Governamentais aos quais a empresa esteja inserida.

Garantir as melhores praticas de mercado, decorrentes de necessidades de
clientes e usudrios em geral, visando o desenvolvendo conjunto com as demais

areas da empresa, controles e tempestivas adequacdes em processos.

Apoiar, sob o eixo estritamente técnico, nas deliberacées dos Conselhos de
Administracdo, de Acionistas e/ou quotista e ainda de Risco, visando viabilizar
de modo integrado as boas praticas de governanca coorporativa, de gestao de

riscos e auditoria.

Conduzir processos de analise de integridade e de cumprimento das regulagdes
internas e externas, bem como instruir de forma técnica a tradugdo dos impactos

promovidos por novas legislacGes e/ou regras estabelecidas.

Operacionalizar o programa de integridade (Compliance), colocando em
execucdo as medidas de integridade projetadas, difundindo-o de forma ampla e

realizando em bases periddicas o treinamento dos colaboradores das empresas.

Contribuir no Mapeamento dos riscos relacionados a atuacdo da empresa e
desenvolver politicas, mecanismos e ferramentas para lidar com eles, além de

coordenar os Comités de Riscos, de Compliance e de Auditoria.

Supervisionar a operacdo completa da empresa de acordo com a direcdo

estabelecida nos planos estratégicos.

Identificar oportunidades, avaliar a viabilidade e fazer recomendacgdes sobre
novos investimentos ou desenvolvimento de novos negdcios, em prol de um

retorno adequado aos Sécios e resguardar a seguranca dos ativos da empresa.
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Fica também eleito o administrador, ndo sécio, LOURIVAN PARREIRA FRANCA, ja quali-

ficado anteriormente.

Paragrafo Primeiro - O(s) Diretor(es) e Administrador(es) designados em ato separado
investir-se-a (3o0) no cargo mediante assinatura deste registro na Junta Comercial, dis-

pensada qualquer garantia de gestao.

Paragrafo Segundo - Os sdcios podem, a qualquer tempo, na forma do disposto no
artigo 1.060 e seguintes do Cddigo Civil, designar administradores ndo sécios. A
designacdo, a fixacdo do prazo de mandato, e a indicagdao dos poderes, atribuicdes,

responsabilidade e remuneracdo, podera ser feita em ato separado.

Paragrafo Terceiro - A movimentacao bancaria pode ser exercida pelos administradores
0s quais assinardo em conjunto ou separadamente, entretanto, para contrair
empréstimos ou o uso da denominagado social em negdcios ou operagdes alheias a seu
objeto, inclusive, avais, fiancas, hipotecas ou obrigacdes de mero favor, assinardo em

conjunto de dois.

Paragrafo Quarto - Os administradores, no exercicio de suas funcdes, fardo jus,
individualmente, a uma retirada mensal a titulo de pré-labore, em valores estabelecidos
pelos sécios em Ata de Reunido de Sécios, ou em documento a parte, na forma do artigo
1.071, IV, c¢/c artigo 1.076, Il, do Cdédigo Civil, independentemente de alteragdo deste

contrato e dentro das possibilidades financeiras da sociedade.

Paragrafo Quinto - Todos os atos administrativos que envolvam a venda, compra,
permuta ou qualquer outra forma de adquirir, dispor e a assuncdao de dividas de
qualquer natureza, deverao ser autorizados pelos sdcios, com representa¢ao minima de

% (trés quartos) do capital social e serdo assinados de acordo com a presente clausula.

Paragrafo Sexto - Os contratos com a administracdo publica, oriundos de licitagdo, assim
como os contratos com clientes e conveniadas, podem ser praticados pelos

administradores os quais assinardo em conjunto ou separadamente.

Paragrafo Sétimo - Outorgar procuragao Ad Judicia e Carta de Preposto para nomear e

constituir representante, para causas judiciais e administrativas podera ser feita em
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conjunto ou separado.

Paragrafo Oitavo - Outorgar procuracdo particular ou publica, para nomear
representante para praticar todos os atos necessdrios e indispensaveis a participa¢ao da
sociedade em qualquer modalidade de licitagdo publica, seja concorréncia, tomada de
preco, convite, pregdo eletronico ou presencial, podera ser feita em conjunto ou

separado.

CLAUSULA OITAVA - DO CONSELHO ADMINISTRAGAO:

O Conselho de Administragdao sera composto por 7 (membros), indicados e destituiveis
a qualquer tempo pelo voto dos sdcios que representem mais da metade do capital so-

cial:

Paragrafo Primeiro — Podem compor o Conselho de Administracdo pessoas fisicas, bra-

sileiras ou estrangeiras, residentes ou ndo no Pais.

Paragrafo Segundo — O mandato dos membros do Conselho serd de 4 (quatro) anos,
admitida a reelei¢do, devendo os conselheiros permanecer nos respectivos cargos até a

posse de seu sucessor.

Paragrafo Terceiro — O sdcio que represente mais da metade do capital social cabera

designar o Presidente do Conselho de Administracao.

Paragrafo Quarto — O Conselho de Administracdo reunir-se-a por convocac¢ao de qual-
qguer administrador, conselheiro ou diretor, através de e-mail, carta ou telegrama, ou

ainda, por qualquer outro meio de correspondéncia, fisica ou eletronica.

Paragrafo Quinto — A convocac¢do dos membros do Conselho de Administracao sera dis-

pensada quando da reunido participar todos os conselheiros.

Paragrafo Sexto — Compete ao Presidente, além do seu proprio voto, o exercicio de voto

de desempate das decisGes do Conselho de Administracdo, quando necessario.

Paragrafo Sétimo — A reunido do Conselho sera dispensavel quando todos os conselhei-

ros decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto dela.
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Paragrafo Oitavo — Na hipdtese do paragrafo anterior, tanto as deliberacbes quanto a
decisdo do 6rgao, poderao ser realizadas através de e-mail, fax, carta ou telegrama, ou

ainda qualquer outro meio de correspondéncia, fisica ou eletrénica.

Paragrafo Nono — Em qualquer hipdtese, tanto as deliberaces quanto a decisdo do 6r-
gao serao arquivadas pelo seu presidente e, quando afetarem terceiros, serdo publica-

das e arquivadas no registro publico de empresas mercantis.

Paragrafo Décimo — Os membros do Conselho serdo nomeados através de assembleia

pelo voto dos sdcios que representem mais da metade do capital social.

Paragrafo Décimo Primeiro — Ficam eleitos, nesta data, os seguintes membros:

e GLORIVAN PARREIRA FRANCA — PRESIDENTE.

e ANTONIO RODRIGUES DE FARIA — CONSELHEIRO.

e DARIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR — CONSELHEIRO.
e LOURIVAN PARREIRA FRANCA — CONSELHEIRO.

e GLORIVAN PARREIRA FRANGA FILHO - SUPLENTE, brasileiro, casado em regime
de comunhado parcial de bens, nascido em 31/10/1984, empresario, portador da
Cédula de Identidade n2 4296457 2a Via SSP-GO, expedida em 10/11/2010 e ins-
crito no CPF sob n2 005.472.701-43, residente e domiciliado na Rua do Campes-
tre, S/N — Solar Campestre, Condominio GREEN LIFE RESIDENCE, Quadra 02, Lote
01, na cidade de Rio Verde, Estado de Goias, CEP 75907-580.

e DIOGO DE OLIVEIRA PARREIRA FRANCA - SUPLENTE, brasileiro, casado em re-
gime de comunhdo parcial de bens, nascido em 10/06/1986, empresario, porta-
dor da Cédula de lIdentidade n2 4296456 2a Via SSP-GO, expedida em
21/05/2012 e inscrito no CPF sob no 019.002.131-41, residente e domiciliado na
Rua do Campestre, S/N — Solar Campestre, Condominio GREEN LIFE RESIDENCE,
Quadra 03, Lotes 02 e 03, na cidade de Rio Verde, Estado de Goias, CEP 75907-
580.
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e JOAO ANTONIO LAGARES DE FARIA - SUPLENTE, brasileiro, solteiro, assistente
financeiro, nascido em 06 de janeiro de 1993, portador da Carteira de Identidade
n2 6037611, expedida pela SSP/GO, inscrito no CPF sob 0 n2031.299.991-75, re-
sidente e domiciliado na Quadra Arse 13, Alameda 12, Q. E, Lote 01, na cidade

de Palmas, Estado do Tocantins, CEP 77.020-114.

Paragrafo Décimo Segundo — Compete ao Conselho de Administracao:

l. Nomear, distribuir, eleger ou substituir os Diretores da empresa

Il Aprovar a orientagao geral dos negdcios da empresa fixados pelo Di-

retor Presidente

M. Monitorar e acompanhar a gestdo da Diretoria, solicitar informacgdes
sobre contratos celebrados ou em via de celebracdo, bem como

quaisquer outros documentos e atos.

V. Manifestar sobre o relatério da administracdo e sobre as contas da
Diretoria.
V. Eleger e destitui auditores independentes, estabelecendo suas atri-

bui¢des e remuneragao.
VI. Acompanhar os resultados apresentados nas reunides.

Paragrafo Décimo Terceiro — Sdo ineficientes os atos praticados pela Diretoria fora dos
limites das suas atribuicdes, bem como aqueles em desacordo com as orientacées e/ou

decisdes do Conselho de Administracgao.

CLAUSULA NONA — DO EXERCICIO SOCIAL

O exercicio social terminara no dia 31 de dezembro de cada ano, ocasido em que sera
levantado um Balanco Patrimonial, Demonstracao dos Resultados do exercicio e demais
demonstracgdes financeiras previstas na legislacdo. Apds as dedugdes de Lei, os lucros
liquidos apurados ou prejuizos verificados serao divididos ou suportados pelos sécios na
desproporcdo de suas quotas podendo, em caso de lucros, serem mantidos na

sociedade e mesmo incorporados ao capital, se assim for deliberado pelos sécios.
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Respeitados sempre os interesses maiores da sociedade, os sécios poderdao deliberar
por levantar demonstracdes financeiras intermediarias ou periddicas e, assim como no
encerramento dos exercicios sociais, deliberar, em Reunido de Sécios com aprovacgao de
sécios que representem % (trés quartos) do capital social, pela distribuicdo de lucros ou

prejuizos em proporgao diferente das quotas sociais possuidas por cada um dos sdcios.

CLASULA DECIMA — DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas de capital da sociedade sdo indivisiveis e ndo poderdo ser alienadas a
terceiros, estranhos ao quadro social, sem o prévio consentimento dos demais sdcios,
aos quais fica assegurado o direito de preferéncia para sua aquisicdo, em igualdade de
condicBes, devendo o sécio retirante oferecer suas quotas aos demais socios, sempre
por escrito, em correspondéncia dirigida a cada um, da qual constem as condicbes da
alienacdo, para que estes se manifestem sobre o exercicio de preferéncia no prazo de

90 (noventa) dias.

Paragrafo Primeiro - Findo o prazo de 90 (noventa) dias para o exercicio da preferéncia
sem que os socios tenham se manifestado, ou se houver sobra de quotas, as mesmas

poderdo ser cedidas ou alienadas para terceiros.

Paragrafo Segundo - O sdcio que pretender retirar-se da sociedade poderd fazé-lo a
qgualquer tempo. Ocorrendo o exercicio do direito de recesso, o balanco de apuracgao de
haveres do sdcio retirante serd realizado na data da saida. O pagamento dos haveres,
caso os tenha, serd pago ao sécio retirante, em moeda corrente do pais, em cinco
parcelas anuais e iguais, corrigidas pelo INPC/IBGE, vencivel, a primeira, 90 (noventa)

dias apds encerrado o balango de apurac¢do de haveres.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FALECIMENTO DE SOCIO

Na hipotese de falecimento de qualquer um dos sécios, as quotas que lhe pertenciam
serdao transmitidas aos herdeiros legais, porém, a esses ndo serao transferidos os
poderes de administracdo da sociedade, permanecendo apenas na qualidade de sdcios
quotistas, salvo deliberacdo dos sdcios em sentido contrario, em Reunido de Sdcios

expressamente designada para essa finalidade.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA EXCLUSAO DE SOCIO

A retirada, extin¢do, exclusdo, insolvéncia, faléncia ou concordata de qualquer dos
guotistas, em regra ndo dissolvera a sociedade, que prosseguira com os sdcios
remanescentes, a menos que estes, por unanimidade, resolvam liquida-la. Os haveres
do quotista extinto, excluido, insolvente ou falido serdo calculados com base em balanco
a ser levantado especialmente para o caso, obedecidas as disposi¢des deste contrato.
Os haveres que assim forem apurados lhes serdo pagos ou aos sucessores da forma

prevista na cldusula oitava do presente instrumento.

Paragrafo Unico - O sécio que incorrer em falta grave no cumprimento de suas
obrigacdes perante os interesses da sociedade podera ser excluido judicialmente nos

termos do artigo 1.030 da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA DISSOLUGCAO DA SOCIEDADE

A Sociedade se dissolvera por deliberagdo da maioria absoluta dos sécios, por falta de
pluralidade de sécios, em razdo de morte, rendncia, ndo reconstituicdo no prazo de 180
(cento e oitenta) dias ou através de decisao judicial, devendo seu patrimonio ser dividido

entre os socios na proporc¢ao de suas quotas sociais.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS REUNIOES

Os sécios reunir-se-ao sempre que for necessario, mediante convoca¢cdao de um dos
sécios. Para deliberacdo vdlida serd necessdria a presenca da maioria societaria e o
“quérum” para decisdo sera a maioria simples, com excecao das matérias previstas no
art. 1.071, V e VI, cujo “quérum” sera de, no minimo, % (trés quartos), e as matérias
previstas no artigo 1.071, Il, lll, IV e VIII, quando sera exigida mais da metade do capital
social, ressalvando o quanto disposto no artigo 1.061 e artigo 1.063, paragrafo 12, todos

do Cédigo Civil.

Paragrafo Primeiro - A reunido torna-se dispensavel quando todos os sdcios decidirem,

por escrito, sobre a matéria que dela seria objeto.
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Paragrafo Segundo - Os sdcios decidem, expressamente, que a convocagdo deles para

reunides dispensara a necessidade de publicagdao de anuncios em jornais, podendo ser
sempre realizada através de carta registrada e com aviso de recebimento, fac-simile

e/ou por meio eletrénico, desde que confirmado o recebimento pelo destinatario.

Paragrafo Terceiro — Dispensam-se as formalidades de convocacdo previstas no

paragrafo anterior quando todos os sécios comparecerem ou declararem, por escrito,

estarem cientes do local, data, hora e ordem do dia.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DISPOSICOES GERAIS

A regéncia da sociedade dar-se-a pelas normas das sociedades limitadas e,
supletivamente, pelas normas das sociedades andnimas, Lei 6.404/76, conforme

permite o paragrafo Unico do artigo 1.053 da Lei 10.406/2002.

Segundo remissdo determinada pelo artigo 1.054 da Lei 10.406/2002 ao artigo 997 da
mesma legislacdo, fica expresso que os sdcios nao respondem subsidiariamente pelas

obrigacdes sociais.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA DECLARAGCAO DE DESIMPEDIMENTO

Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de
exercer a administracdao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacgao
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacao,
peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacbes de

consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Rio Verde, Estado de Goias, para dirimir quaisquer

guestoes oriundas do presente Contrato.
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E por se acharem em perfeito acordo, em tudo quanto aqui disposto, obrigam-se a
cumprir o presente instrumento, assinando-o em 01 (uma) via destinada a registro e
arquivamento na JUCEG —Junta Comercial do Estado de Goias, para que produza efeitos

legais, assinado pelos sécios.

Rio Verde/GO, 22 de abril de 2024.

VIP HOLDING FINANCEIRA LTDA VTGB HOLDING FINANCEIRA LTDA
Glorivan Parreira Franca Glorivan Parreira Franca

Antonio Rodrigues de Faria Antonio Rodrigues de Faria

Dario da Costa Barbosa Junior Dario da Costa Barbosa Junior
Lourivan Parreira Franga Lourivan Parreira Franga

Conselheiros Eleitos

Glorivan Parreira Franca

Lourivan Parreira Franga

Antonio Rodrigues de Faria

Dario da Costa Barbosa Junior

Diogo de Oliveira Parreira Franca - Suplente
Glorivan Parreira Franca Filho - Suplente

Jodo Antonio Lagares de Faria - Suplente
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Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA consta assinado digitalmente
por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPFICNPJ Nome
23649100134 DARIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR
23649984172 GLORIVAN PARREIRA FRANCA
31170072100 LOURIVAN PARREIRA FRANCA
37040618168 ANTONIO RODRIGUES DE FARIA

CERTI FI CO O REG STRO EM 23/ 04/ 2024 14:02 SOB N° 20241348536.

PROTOCOLO 241348536 DE 23/ 04/ 2024.

' CODI GO DE VERI FI CAGAO. 12405699010. CNPJ DA SEDE: 03817702000150.
NI RE: 52201679283. COM EFEI TOS DO REA STRO EM 22/ 04/ 2024.
VOLUS | NSTI TUI CAO DE PAGAMENTO LTDA

e PAULA NUNES LOBO VELCSO ROSSI
SECRETARI A- GERAL
www. por t al doenpr eendedor goi ano. go. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacédo de sua autenticidade nos respectivos portais,
i nformando seus respectivos co6di gos de verificagéo.



ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
Secretaria Municipal da Fazenda

Av. Presidente Vargas N° 3.125 - Vila Maria - Caixa Postal 34 - CEP: 75.905-900 - Rio
Verde - GO Fone/Fax (64) 3624-2400 - CNPJ: 02.058.729/0001-05 - Site:
www.rioverde.go.gov.br - e-mail: sefaz@rioverdedegoias.com.br

ALVARA DE LICENGA N° 63225/2025
COM EFEITO DE LOCALIZAGAO, FUNCIONAMENTO, URBANISTICO E DE USO DO SOLO

Inscricdo municipal Inicio de atividade Validade
9405 05/09/2000 31/12/2025

Contribuinte

Nome / Razéo social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
Nome Fantasia: VOLUS
CNPJ: 03.817.702/0001-50
Endereco: R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, N°: 839, SETOR CENTRAL, CEP: 75.901-260

N J

Pelo presente Alvara de licenca ordinario que lhe é concedido nos termos das leis municipais em vigor, esta autorizado a operar neste municipio no ano de ""2025""
devendo cumprir a rigor as exigéncias estabelecidas. A transgressédo a qualquer dos itens abaixo ou a quaisquer alteragdes nos dados cadastrais sem a devida
comunicacéo implicara na suspenséo do presente Alvara, conforme legislagdo municipal em vigor.

1 - O Alvara de licencga so tera validade com apresentagédo do CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS.

2 - Alicenca sera cassada e determinado o fechamento do estabelecimento a qualquer tempo desde que deixe de existir as condi¢cdes que legitimaram a concessdo
de alvara.

3 - Devera manter a ordem do funcionamento do estabelecimento comercial, sem haver perturbagéo ao sossego Publico de qualquer natureza.

4 - E proibido jogar lixo ou sujar a via Publica, devendo colaborar com a higiene e a limpeza.

5 - E proibido a colocacéo de placas de propaganda, objetos, monstruarios e mercadorias de quaisquer natureza nas calcadas ou nos passeios das vias publicas,
poderdo ocupar com mesas e cadeiras, a parte do passeio correspondente a testada do imével a partir das 18:00 horas, desde que fique fivre o transito pablico (uma
faixa de passeio na largura minima de 02 (Dois) metros).

6 - O presente alvara ndo extingue e nem suprime a competéncia legal dos demais 6rgéos.

Atividades

Cdédigo | Principal |Descricao
8299702 SIM EMISSAO DE VALES-ALIMENTAGAO, VALES-TRANSPORTE E SIMILARES
6311900 NAO  |TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIGOS DE APLICAGAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET
7020400 NAO  |ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

X ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
7739099 NAO

SEM OPERADOR

8291100 NAO  |ATIVIDADES DE COBRANGAS E INFORMAGOES CADASTRAIS
8299799 NAO OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIGOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
6462000 NAO HOLDINGS DE INSTITUIGOES NAO-FINANCEIRAS
6619305 NAO OPERADORAS DE CARTOES DE DEBITO
8220200 NAO  |ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO
6612603 NAO CORRETORAS DE CAMBIO

Este alvara deve ser renovado anualmente e estar sempre fixado em local visivel e de facil acesso a fiscalizacgéo,
juntamente com o CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS (CERCON) valido no periodo deste

Observacdes

Rio Verde(GO), 17 de Marcgo de 2025

Centi ® e-Assinatura: kXmx$K58teX Emitido em 17/03/2025 08:41 por claudia.marize Paginaldel
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L SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA E ADM. PENITENCIARIA

ﬁ CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

S %\‘ Naa A i
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE = PROIOCOLO:

2503/25

Razado Social CNPJ/CPF

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA CNPJ: 03.817.702/0001-50

Nome Fantasia Fone

VOLUS (64)21015502

Finalidade Numero CBMGO Projeto Aprovado CNAE Primério

FUNCIONAMENTO 27471041696 16374/25 8299702

Endereco

RUA ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, QD.:N/A LT.:N/A, N° 839, ESQUINA COM A RUA ALMIRO DE
MORAES, SETOR CENTRAL, RIO VERDE, 75901260

Ocupacéao/Uso Diviséo Descricéo

Servicgo profissional D-1 emissao de valesalimentacéo, valestransporte e similares
CNAE Secundério Diviséo Descricdo CNAE Secundério

NAO INFORMADO NAO INFORMADO NAO INFORMADO

Carga de Incéndio Area Altura Risco
700.0 MJ/m2 048.23 m? terreo MEDIO
Quartel Responsavel Data de emisséao Data de validade
4° BATALHAO BOMBEIRO MILITAR 14/03/2025 17/01/2026
Observacgéo:

ART: Ndo Consta.
Obs.: Sistema Preventivo Existente: 6 EXTINTOR PO 2-A:20-B:C; 1 EXTINTOR CO2 5-B:C..

Este Certificado de Conformidade deve permanecer na edificacdo e ser fixado em local visivel ao publico.
E de responsabilidade do responsavel, a qualquer titulo, da edificag&o ou area de risco a manutengdo das medidas de seguranca

Estaré sujeito as sangdes previstas na Lei 15.802/2006 (cassagéo, multa, interdicdo, embargo e outras) o responsavel, a qualquer titulo, que:
-utilizar ou destinar, de forma diversa de sua finalidade, quaisquer equipamentos de seguranga contra incéndio e panico instalados ou que fazem parte das edificagdes;

Cdodigo de controle do CERCON: 2d88ac01bb94
A autencidade deste Certificado devera ser confirmada na pagina do

http://www.bombeiros.go.gov.br

Unidade de Atendimento: 4° batalhdo bombeiro militar

RIO VERDE, 14 de marco de 2025.

cbmgo.rioverde@gmail.com
rua dario alves de paiva, 1823, jardim goias, rio verde, 75903-390
Telefone para duvidas e consultas:64-36200930
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CNH Digital

Departamento Nacional de Transito
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Governo do Estado de Goias
Secretaria de Estado de Industria, Comércio e Servigos
Junta Comercial do Estado de Goias

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

"

Epreendedorzo.iy

Nome Empresarial: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

NIRE : 52201679283

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Protocolo: GOC2500173830

NIRE (Sede)
52201679283

CNPJ

03.817.702/0001-50

Data de Ato Constitutivo
11/05/2000

Inicio de Atividade
15/05/2000

Endereco Completo

Rua ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, N° 839, ESQUINA COM A RUA ALMIRO DE MORAES, SETOR CENTRAL - Rio Verde/GO - CEP 75901-

260

Objeto Social

PRESTACAO DE SERVICOS E ADMINISTRACAO DE CONVENIOS, ATRAVES DE CARTOES MAGNETICOS, BEM ADMINISTRACAO DE
CARTOES DE CREDITO ADMINISTRACAO DE CARTOES DE DEBITO ADMINISTRACAO DOS BENEFICIOS PREVISTOS PELO PAT (PROGRAMA
DE ALIMENTACAO AO TRABALHADOR), QUE INCLUEM A EMISSAO E CARTAO ALIMENTACAO CARTAO REFEICAO. CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM
NA INTERNET CONVERSAO DE MOEDA FISICA OU ESTRUTURAL EM MOEDA ELETRONICA OU VICE-VERSA COBRANCA POR CONTA
PROPRIA E DE TERCEIROS, EXTRAJUDICIAL OU AMIGAVEL, E INFORMACOES CADASTRAI CREDENCIAMENTO DE ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS EM MEIOS DE CAPTURA PROPRIA E TERCEIROS (ADQUIRENTE) E ACEITACAO DE INSTRUMENTO DE PAGAMENTO
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE DE GESTAO EMPRESARIAL, NA AREA DE ADMINISTRACAO DE CONVENIOS E BENEFICIOS
DISPONIBILIZACAO DE SERVICOS DE APORTE OU SAQUE DE RECURSOS MANTIDOS EM CONTA DE PAGAMENTO EMISSAO DE CARTOES
BANDEIRADOS E MEIOS DE PAGAMENTO EMISSAO DE VALE PEDAGIO E PEDAGIO EMISSAO E GERENCIAMENTO DE INSTRUMENTO DE
CONTA DE PAGAMENTOS PRE E POS PAGO EMISSAOQ, DISTRIBUICAO E GERENCIAMENTO DE CARTOES MAGNETICOS E CARTAO
COMBUSTIVEL E ABASTECIMENTO CARTAO CONVENIO E SERVIDOR CARTAO FARMACIA E GESTAO PBM CARTAO FIDELIDADE CARTAO
PRIVATE LABEL CARTAO VALE CULTURA. EXECUCAO DE REMESSA DE FUNDOS EXECUCAO OU FACILITACAO DE INSTRUCAO DE
PAGAMENTO RELACIONADA A DETERMINADO SERVICO DE PAGAMENTO, INCLUSIVE TRANSFERENCIA ORIGINADA DE OU DESTINADA A
CONTA DE PAGAMENTO GERENCIAMENTO, CONTROLE E CONSULTORIA EM GESTAO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS GESTAO DE FRETES
INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS ENTRE OS PORTADORES DE CARTOES E EMPRESAS QUE DISPONIBILIZAM BENEFICIOS PARA OS
COLABORADORES LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS, SEM OPERADOR OUTRAS ATIVIDADES RELACIONADAS A
PRESTACAO DE SERVICOS DE PAGAMENTO, DESIGNADAS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL PRESTACAO DE SERVICOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS REPASSE DE VALORES PARA TERCEIROS A REDE CREDENCIADA SERVICOS DE TELEMARKETING/CALL
CENTER SERVICOS DE TELEMETRIA E RASTREAMENTO SERVICOS DE COTACAO ELETRONICA ATRAVES DO SISTEMA WEB/CARTAO

MAGNETICO.
Capital Social Porte Prazo de Duracao
R$ 13.258.198,00 (treze milhdes duzentos e cinquenta e oito mil cento e noventa e oito Demais Indeterminado

reais)
Capital Integralizado

R$ 13.174.998,00 (treze milhdes cento e setenta e quatro mil novecentos e noventa e oito

reais)

Dados do Sécio
Nome

CPF/CNPJ

VIP HOLDING FINANCEIRA 44.681.308/0001-15

LTDA

Nome

VTGB HOLDING
FINANCEIRA LTDA
Nome

ANTONIO RODRIGUES DE

FARIA

Nome
DARIO DA COSTA
BARBOSA JUNIOR

Nome
GLORIVAN PARREIRA
FRANCA

Nome
LOURIVAN PARREIRA
FRANCA

CPF/CNPJ
44.734.347/0001-33

CPF/CNPJ
370.406.181-68

CPF/CNPJ
236.491.001-34

CPF/CNPJ
236.499.841-72

CPF/CNPJ
311.700.721-00

Participagao no capital
R$ 12.606.248,00

Participacao no capital
R$ 651.950,00

Participacao no capital

R$ 0,00

Participacao no capital
R$ 0,00

Participacao no capital
R$ 0,00

Participacao no capital
R$ 0,00

Espécie de sécio
Sécio

Espécie de sécio
Sécio

Espécie de sécio
Administrador /
REPRESENTANTE
LEGAL

Espécie de sécio
Administrador /
REPRESENTANTE
LEGAL

Espécie de sécio
Administrador /
REPRESENTANTE
LEGAL

Espécie de sécio
Administrador /
REPRESENTANTE
LEGAL

Administrador
N

Administrador
N

Administrador
S

Administrador
S

Administrador
S

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato

Indeterminado

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato
Indeterminado
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Ve JJUCEG Governo‘ do Estado de Goié§ . o .
Secretaria de Estado de Industria, Comércio e Servigos =

Junta Comercial do Estado de Goias i T
empreendedorso.n

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Continuagao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

Nome Empresarial: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA Protocolo: GOC2500173830

NIRE : 52201679283
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

ANTONIO RODRIGUES DE FARIA 370.406.181-68 Indeterminado

Nome CPF Término do mandato

DARIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR 236.491.001-34 Indeterminado

Nome CPF Término do mandato

GLORIVAN PARREIRA FRANCA 236.499.841-72 Indeterminado

Nome CPF Término do mandato

LOURIVAN PARREIRA FRANCA 311.700.721-00 Indeterminado

Ultimo Arquivamento Situagéo

Data Numero Ato/eventos ATIVA

23/04/2024 20241348536 002 / 026 - ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA Status
UF SEM STATUS

Filial(ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela

1 - NIRE: 52900491437 CNPJ: 03.817.702/0003-12

Enderego Completo

AV. ASSIS CHATEAUBRIAND, N° 2024 , ST. OESTE, Goiania, GO, CEP: 74130012

2 - NIRE: 54900242480 CNPJ: 03.817.702/0004-01

Enderego Completo

RUA PEDRO CELESTINO, N2 1375, CENTRO, Campo Grande, MS, CEP: 79002371

3 - NIRE: 17900061981 CNPJ: 03.817.702/0002-31

Endereco Completo

QD 101 NORTE AV. JOAQUIM TEOTONIO SEGURADO, N° 10, LOTE 06; SL70; CJ 01; 3° ANDAR , PLANO DIRETOR NORTE, Palmas, TO, CEP: 77001004
4 - NIRE: 35920279243 CNPJ: 03.817.702/0006-65

Endereco Completo

AVENIDA NOVE DE JULHO, N2 5955, APT SALA 23 - TERREO , JARDIM PAULISTA, Sao Paulo, SP, CEP: 01407200

Esta certidao foi emitida automaticamente em 31/01/2025, as 15:05:30 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br, com o cédigo ASU90SGS.

SUZANA FONTES BORGES FILETI
Secretario(a) Geral
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> |
GESTAO DE BENEFICIOS

PROCURACAO

Outorgante: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 03.817.702/0001-50, sediada Rua Rosulino Ferreira Guimaraes, n°. 839, Centro, Rio Verde
— GO, CEP: 75.901-150, neste ato representado pelo Sr. Dario da Costa Barbosa Junior,
brasileiro, casado, empresario, portador da Carteira de ldentidade RG n°. 750.371 SSP/GO,
inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda CPF sob o n°. 236.491.001-
34, residente e domiciliado em Rio Verde/GO, nomeia e constitue procuradores Senhora
MARILEIA DOS REIS BARBOSA PEREIRA, portadora da Cédula de Identidade RG n°.
3.820.835 DGPC/MG e CPF n°. 566.420.596-20, e o Senhor ABILIO BELO PEREIRA
FILHO, portador da Cédula de Identidade RG n°. 62.927.621-3 SSP/SP e CPF n°
476.903.726-00, ambos residentes e domiciliados em Rio Claro, Estado de S&o Paulo a qual
confere poderes individualmente para representar a Outorgante em todo territorio nacional, com
poderes especiais para receber convites e participar de qualquer modalidade de licitacdo, seja
concorréncia, tomada de preco, convite, pregao eletrénico ou presencial, ai podendo efetuar
lances ou deles desistirem, negociar precos com o (a) pregoeiro (a), enfim, atuar em todas as
fases do procedimento licitatorio; podendo impugnar editais, interpor ou desistir de recursos
administrativos ou judiciais contra habilitacbes, classificagdes, inabilitacdes e
desclassificacdes, assumir compromissos e garantias vinculadas a essas propostas e assinar:
propostas, declaracfes, atas, anuéncias para adesdes de Atas de Registro de Precos e receber
citacdo administrativa ou judicial, que envolva qualquer fase de licitacdo,substabelecer e
finalmente praticar todos os demais atos necessérios e indispensaveis ao fiel e cabal
desempenho do presente mandato.

Procuracdo valida até 31 de dezembro de 2024.

Rio Verde — GO, 07 de outubro de 2024.

DARIO DA COSTA Assinado de forma digital
BARBOSA por DARIO DA COSTA

BARBOSA
JUNIOR:23649100134 | NIOR:23649100134

VOLUS IN STITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
Dario da Costa Barbosa Junior
Diretor Administrativo

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFiCIOS LTDA
Rua Rosulino Ferreira Guimaraes, n2 839 — Centro — Rio Verde-GO. Fone: (64) 2101-5500
e-mail: licitacoes@volus.com.br

Vamos crescer juntos.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN
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Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO X X ( | DATA DE ABERTURA
03.817.702/0001.50 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 11/05/2000

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VOLUS DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.99-7-02 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e similares

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagao e servigos de hospedagem na internet
66.13-4-00 - Administracao de cartoes de crédito

66.19-3-05 - Operadoras de cartées de débito

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

82.20-2-00 - Atividades de teleatendimento

82.91-1-00 - Atividades de cobrancgas e informagdes cadastrais

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES 839 ke

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.901-260 SETOR CENTRAL RIO VERDE GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTABILIDADE@VOLUS.COM (64) 2101-5500/ (64) 2101-5502

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 11/05/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk Fedekdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/03/2025 as 14:10:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

1of1 11/03/2025, 14:11



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITO

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 51349889

IDENTIFICACAO:

NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 03.817.702/0001-50

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suasfiliais):

NAO CONSTA DEBITO

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com aalinea'b' doinciso |l do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar aregularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 11
do art. 68 daLeinr. 14.133, de 01 de abril de 2021.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pelaINTERNET, no endereco:
https://goias.gov.br/economia/

Ficaressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativae COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.656.278.540 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 27 MARCO DE 2025 HORA: 13:22:35:3



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
CNPJ: 03.817.702/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:38 do dia 17/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/07/2025.

Cddigo de controle da certidao: 8981.0EE0.4D78.DF00

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO 71064 / 2025

CERTIFICAMOS que, até a presente data, NAO CONSTA(M), nas bases informatizadas e integradas do sistema
de arrecadacdo da Secretaria de Fazenda do Municipio, débito(s) ou pendéncia(s) fiscal(is), em nome do(a)

Contribuinte abaixo indicado(a):

| - Identificagao do Contribuinte
Nome: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

CNPJ: 03.817.702/0001-50
Inscricdo Municipal:
Contribuinte: 1485364

Endereco: R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, N°: 839, SETOR CENTRAL, CEP: 75.901-
260

Cidade: RIO VERDE - GO

Ficam ressalvadas os direitos da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE, por quaisquer omissdes ou
irregularidades verificadas posteriormente.

Setor de cadastro e informagoes fiscais da Secretaria da Fazenda do Municipio.

Chave eletronica de identificagdo: tX$H$K58teX

Data Validade: 26/05/2025
Numero Via: 5
Data Emissao: 27/03/2025
Usuario: Emitido pela Internet

Centi ® e-Assinatura: TV$H$K58teX Emitido em 27/03/2025 13:24 Péagina 1 de 1



CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.817.702/0001-50
Razao

Social:
Endereco: R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES 839 / SETOR CENTRAL / RIO VERDE /
GO / 75901-260

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:01/04/2025 a 30/04/2025

Certificagdo Nimero: 2025040119070923922710

Informacao obtida em 02/04/2025 17:58:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: VOLUS | NSTI TUI CAO DE PAGAMENTO LTDA (MATRI Z E FI LI AI'S)

CNPJ: 03.817.702/0001-50

Certidédo n°: 17537393/2025

Expedi ¢cdo: 27/03/ 2025, as 13:26:13

Val i dade: 23/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que VOLUS | NSTI TU CAO DE PAGAMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.817.702/0001-50, NAO CONSTA conp
i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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Poder Judiciario
_TODAS AS COMARCAS
CERTIDAO PARA LICITACAO PUBLICA
NEGATIVA

SRA. (SR ) ESCRIVA(O DO CARTCORI O
DI STRI BUI DOR DA COMARCA DE R O
VERDE, ESTADO DE GO AS, NA FORMA DA
LEl, ETC

CERTIFICA a requerimento da parte interessada que, revendo os registros do banco de
dados informatizado do Sistema Processual Eletrénico do TJGO, pesquisando as acdes de
Faléncia de Empreséarios, Sociedades Empresariais, ME e EPP; Recuperacado Extrajudicial;
e Recuperacao Judicial em andamento, verifica-se NADA CONSTAR em nome de:
Identificacéo:

Requerente : VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
CNPJ : 03.817.702/0001-50
Domicilio :

Esta certiddo ndo abrange a pesquisa de a¢des civeis diversas das mencionadas acima.
NADA MAIS. E o que foi pedido para certificar, de que se reporta e da fé.

Dada e passada nesta Cidade e Comarca, do Estado de Goias, em 7 de abril de 2025.

Assinatura da(o) Escriva(ao) Responsavel
Rio Verde - Distribuidor

Val or da certidéo : R$ R$ 55,08
Val or da taxa judiciaria : R$ R$ 19,17
Tot al : . RS RS 74,25
Data da receita : 04/ 04/ 2025
Quia n° : 07663137-0/50

14:07:58 CHRISTIENNE VILELA DE FREITAS 5057183
PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS

et Tri bunal de Justica do Estado de Goias
7 -' =y Docunento Publicado Digital mente em 07/04/2025 - 14:08: 07



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 03.817.702/0001-50 DUNS®: 922425970
Razio Social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
Nome Fantasia: VOLUS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 01/2023

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2023 a 12/2023 Validade: 06/2025

Emitido em: 25/04/2025 10:33
CPF: 410.XXX.XXX47  Nome: ADEMIR NICOLETI JUNIOR

1

de



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAO DIGITAL — Sped Verséo: 10.2.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICACAO DO TITULAR DA ESCRITURACAO
CNPJ

NIRE
03.817.702/0001-50

52201679283

NOME EMPRESARIAL
VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.

IDENTIFICA(;AO DA ESCRITURA(;AO
FORMA DA ESCRITURACAO CONTABIL

PERIODO DA ESCRITURACAO
01/01/2023 a 31/12/2023

Livro Diario (Completo - sem escrituracéo Auxiliar)
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO
DIARIO GERAL 59

IDENTIFICACAO DO ARQUIVO (HASH)
A1.00.7F.9F.51.25.F2.D7.8A.9E.22.C1.33.D09.C3.08.88.23.FA.F4

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

~ N° SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICACAO DO SIGNATARIO CPFICNPJ NOME JESERE DS VALIDADE PoNSA
02971099105 VALDE%LRECOSTA 758706438518159629  27/09/2023 a Nao
327518 26/09/2024

Contador
FILHO:02971099105
VOLUS INSTITUICAO  139119646113244307
DE PAGAMENTO  525194975502888444 ogéc;gggggsa
LTDA:03817702000150 821

Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ) 03817702000150 Sim

NUMERO DO RECIBO: Escrituraco recebida via Internet
A1.00.7F.9F.51.25.F2.D7.8A.9E.22.C1. pelo Agente Receptor SERPRO

33.D09.C3.08.B8.23.FA.F4-7 em  14/06/2024 as  16:47-47

F6.E1.B1.1F.AD.F4.D4.9E
8D.2F.7B.FC.0C.1B.A9.69

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagdo de que trata o art. 39 da Lei n°® 8.934/1994.

Este recibo comprova a autenticagéo.
BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a altera¢@o do Decreto n°® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n°® 8.934/1994 com a alteracéo da

Lei Complementar n°® 1247/2014.




BALANCO PATRIMONIAL £

Entidade: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.

Periodo da Escrituracéo: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 03.817.702/0001-50
Numero de Ordem do Livro: 59

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descricédo
Total do Ativo
Ativo Circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber
Tributos e contribui¢cBes a recuperar
Adiantamento a Conveniadas
Fechamento Diério de Clientes
Partes Relacionadas
Outros Ativos Circulantes
Ativo N&o Circulante
Outros ativos néo circulantes
Investimentos
Partes Relacionadas
Imobilizado
Intangivel
Total do Passivo e do Patriménio Liquido
Passivo Circulante
Conveniadas
Fornecedores
Obrigag6es fiscais, trabalhistas e sociais
Empréstimos e financiamentos
Adiantamento de Clientes
Provisbes para riscos processuais
(-) Partes Relacionadas
Qutros passivos circulantes
Passivo Nao Circulante
(-) Empréstimos e financiamentos
Provis@es para riscos processuais
(-) Outros passivos néo circulantes
Patrimoénio Liquido
Capital social

Reservas de lucro

Nota

Saldo Inicial
R$ 156.596.337,71
R$ 155.359.873,26
R$ 49.704.805,08
R$ 100.790.737,43
R$ 1.945.366,74
R$ 179.115,95
R$ 943,81
R$ 1.743.213,88
R$ 995.690,37
R$ 1.236.464,45
R$ 9.826,24
R$ 165.107,60
R$ 0,00
R$ 1.061.530,61
R$ 0,00
R$ 156.596.337,71
R$ 133.343.422,60
R$ 88.471.159,55
R$ 844.311,90
R$ 3.650.032,77
R$ 1.763.990,66
R$ 24.773.874,74
R$ 1.812.411,71
R$ (0,00)
R$ 12.027.641,27
R$ 4.775.230,02
R$ (0,00)
R$ 4.775.230,02
R$ (0,00)
R$ 18.477.685,09
R$ 11.374.998,00
R$ 7.102.687,09

Saldo Final
R$ 193.289.029,78
R$ 175.495.158,92
R$ 48.197.204,79
R$ 120.190.448,05
R$ 1.485.152,03
R$ 88.450,34
R$ 28.850,42
R$ 419.979,32
R$ 5.085.073,97
R$ 17.793.870,86
R$ 4.345,84
R$ 13.458.276,66
R$ 0,00
R$ 3.900.864,35
R$ 430.384,01
R$ 193.289.029,78
R$ 163.027.347,16
R$ 96.847.916,57
R$ 2.655.454,61
R$ 4.395.104,84
R$ (0,00)
R$ 29.459.832,37
R$ 2.719.809,15
R$ (0,00)
R$ 26.949.229,62
R$ 5.320.500,87
R$ (0,00)
R$ 5.320.500,87
R$ (0,00)
R$ 24.941.181,75
R$ 13.174.998,00
R$ 11.766.183,75

Este documento é parte integrante de escrituracdo cuja autenticacdo se comprova pelo recibo de nimero
A1.00.7F.9F.51.25.F2.D7.8A.9E.22.C1.33.D09.C3.08.B8.23.FA.F4-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituracdo Digital — Sped

Versédo 10.2.1 do Visualizador Pagina 1de 1



DEI\/IONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO -
Entidade: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.
Periodo da Escrituracéo: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 03.817.702/0001-50
Numero de Ordem do Livro: 59
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
Descrigéo Nota Saldo anterior Saldo atual

(=) Receita Liquida

(-) (-) Custos dos Servigos Prestados
(=) Lucro Bruto

(-) Gerais e administrativas

(-) Outras despesas e receitas operacionais

(=) Lucro operacional antes do resultado
financeiro

Receitas financeiras
(-) Despesas financeiras

(=) Resultado financeiro liquido

(=) Lucro antes do Imposto de Renda e
Contribui¢éo Social

() () IRICS

(=) Lucro/Prejuizo do Exercicio

R$ 43.241.895,38
R$ (13.386.799,50)
R$ 29.855.095,88
R$ (18.098.985,43)
R$ 731.050,63

R$ 12.487.161,08
R$ 10.261.393,69
R$ (703.480,82)
R$ 9.557.912,87
R$ 22.045.073,95

R$ (7.415.947,70)
R$ 14.629.126,25

R$ 49.199.864,57
R$ (15.960.658,44)
R$ 33.239.206,13
R$ (20.949.406,74)
R$ (554.836,24)
R$ 11.734.963,15

R$ 11.089.391,77

R$ (726.744,61)
R$ 10.362.647,16
R$ 22.097.610,31

R$ (8.418.113,65)
R$ 13.679.496,66

Este documento é parte integrante de escrituracdo cuja autenticacdo se comprova pelo recibo de nimero
A1.00.7F.9F.51.25.F2.D7.8A.9E.22.C1.33.D09.C3.08.B8.23.FA.F4-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituracdo Digital — Sped

Versédo 10.2.1 do Visualizador Pagina 1de 1




DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO £

Entidade: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.
Periodo da Escrituracao: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNP 03.817.702/0001-50 Numero de Ordem do Livro: 59
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Cadigo de Aglutinagdo das Contas de Patrimonio Liquido

Histérico Total (R
Capital social (R$) Reservas de lucro (R$) (R9)
Saldo Inicial em 01.01.2023 11.374.998,00 7.102.687,09 18.477.685,09
Aumento de Capital 1.800.000,00 (-)9.016.000,00 (-)7.216.000,00
Resultado do Exercicio 13.679.496,66 13.679.496,66
Saldo Final em 31.12.2023 13.174.998,00 11.766.183,75 24.941.181,75

Notas

Este documento é parte integrante de escrituracdo cuja autenticacdo se comprova pelo recibo de nimero
A1.00.7F.9F.51.25.F2.D7.8A.9E.22.C1.33.D09.C3.08.B8.23.FA.F4-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituracao Digital — Sped Versédo 10.2.1 do Visualizador Paginalde 1



SITUACAO DO ARQUIVO DA ESCRITURACAO

Nome Empresarial:

CNPJ:

Periodo da Escrituragéo:

Forma de Escrituragéo Contabil:
Natureza do Livro:

Identificacédo do arquivo(hash):

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.

03.817.702/0001-50 Nire: 52201679283 Scp:

01/01/2023 a 31/12/2023

Livro Diario (Completo - sem escrituragéo Auxiliar)

DIARIO GERAL
A1.00.7F.9F.51.25.F2.D7.8A.9E.22.C1.33.D9.C3.08.B8.23.FA.F4-

Consulta Realizada em:

17/06/2024 06:56:45

Resultado da Verificagcao

A escrituragdo visualizada € a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situacao Atual

Escrituragdo com NIRE AUTENTICADA

A escrituracéo encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n® 1.800/1996, com a alteracdo dada pelo
Decreto n° 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovagéo da autentica¢éo, nos termos do art. 39-B da Lei n°® 8.934/1994, sendo
dispensada qualquer outra autenticagao (art.39-A da Lei n°® 8.934/1994).

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped

10.2.1

Paginalde 1




TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Periodo da Escrituracdo: 01/01/2023 a 31/12/2023

NUmero de Ordem do Livro: 59
Periodo Selecionado:

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.

CNPJ: 03.817.702/0001-50

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Nome Empresarial
NIRE

CNPJ

Numero de Ordem
Natureza do Livro
Municipio

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Nome Empresarial

Natureza do Livro

NUmero de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

Data de término

TERMO DE ABERTURA

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.

52201679283

03.817.702/0001-50

59

DIARIO GERAL

RIO VERDE

11/05/2000

31/12/2023

835875

TERMO DE ENCERRAMENTO

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.

DIARIO GERAL

59

835875

01/01/2023

31/12/2023

Este documento é parte integrante de escrituracdo cuja autenticacdo se comprova pelo recibo de nimero
A1.00.7F.9F.51.25.F2.D7.8A.9E.22.C1.33.D09.C3.08.B8.23.FA.F4-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituracdo Digital — Sped

Versao 10.2.1 do Visualizador

Pagina 1de 1




:. PREFEITURA SECRETARIA DE FINANGAS

Assessoria em Procedimentos Licitatorios

- TRABALHO E COMPROMISSO COM VOCE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA,
estabelecida na Rua Rosulino Ferreira Guimarédes, n°. 839, Centro, Rio Verde, Estado de Goias,
inscrita no CNPJ n°. 03.817.702/0001-50, presta para este Municipio, servigos de “ADMINISTRACAO
DE CARTAO ELETRONICO PERSONALIZADO INDIVIDUALMENTE COM TECNOLOGIA
CHIP/MAGNETICO/APROXIMACAO EM ARRANJO DE PAGAMENTO ABERTO INSTITUIDO PELA
BANDEIRA ELO COM ACEITACAO EM REDE NACIONAL DE ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS, ACESSO E GERENCIAMENTO VIA WEB E APP EM TEMPO REAL”, cumprindo até
o presente momento de maneira satisfatoria e pontualmente com as obrigacdes assumidas, no

tocante aos servicos solicitados e produtos entregues, nada tendo que a desabone.

RELACAO DOS SERVICOS PRESTADOS/OBJETO LICITADO:

SERVICOS DE ADMINISTRAGCAO, GERENCIAMENTO, EMISSAO E FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE
LEGITIMACAO — VALE-ALIMENTACAO, NA FORMA DE CARTAO COM CHIP DE SEGURANCA, PARA OS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAGCAO DIRETA E INDIRETA (FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA — FDF,
FUNDACAO DE ESPORTES, ARTE, CULTURA E LAZER — FEAC, EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
DE FRANCA — EMDEF E SERVICO DE ASSISTENCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIARIOS DE FRANCA — SASSOM)
DO MUNICIPIO DE FRANCA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS NA REDE DE ESTABELECIMENTOS
CREDENCIADOS (SUPERMERCADOS, HIPERMERCADOS, MERCADOS, ARMAZENS, MERCEARIAS, ACOUGUES,
HORTIFRUTIS, PEIXARIAS, COMERCIO DE LATICINIOS E/OU FRIOS, PADARIAS E SIMILARES), NA FORMA DEFINIDA
NA LEGISLACAO DO MINISTERIO DE TRABALHO E EMPREGO QUE REGULAMENTA O PAT - PROGRAMA DE
ALIMENTACAO DO TRABALHADOR, nos termos do artigo 79, inciso Il, da Lei federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n°

11.748/2023, nas condic¢des estabelecidas no Termo de Referéncia.

PROCESSO: 21128/2024; - Contrato: 0231/2024;

Prazo Contratual: 60 (sessenta) meses, contados da assinatura do respectivo contrato, prorrogavel
na forma que estabelece a Lei n® 14.441/2021;

Inicio do Contrato: 12/07/2024

Valor total contratual anual estimado: R$ 15.830.133,48 (Quinze milhdes, oitocentos e trinta mil, cento
e trinta e trés, reais com quarenta e oito centavos);

Quantidade de cartdes contrato: 1.322 (um mil, trezentos e vinte e dois);

Por ser verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

Franca, 19 de dezembro de 2024

Documento assinado digitalmente

“b FERNANDA CRISTINA ZUVIOLLO
g Data: 20/12/2024 11:16:10-0300

Verifigue em https://validar.iti.gov.br

FERNANDA CRISTINA ZUVIOLLO
Departamento de Planejamento de Aquisi¢cdes e Contrataces

— /

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP - Cep: 14401-150.
Telefone: 16. 3711-9176 | E-mail: licitacoes@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br



00000.9.401125/2024

ol
L PREFEITURA DE
| PAI_MAS Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Humano

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE PALMAS, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 24.851.511/0001-85, por
meio da  SECRETARIA  MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO, CNPJ/MF N° 24.851.511/0019-04, com sede na
ACSU-SE 50, Av. NS-02, Conj. 1, Edificio Buriris 2° Andar, CEP: 77.021-658,
Palmas/TO, ATESTA, para todos os fins de direito, que a empresa VOLUS
INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, estabelecida na Rua Rosulino Ferreira
Guimardes, n° 839, Centro, Rio Verde, Estado de Goiés, inscrito no CNPJ n°
03.817.702/0001-50, presta para este 6rgdo servicos de fornecimento e gerenciamento
de auxilio-alimentacdo, por meio de Cartdo Eletrdnico Magnético com ou sem chip de
seguranca e senha individual, com recarga mensal e com sistema informatizado
integrado, destinado a aquisicao de géneros alimenticios por meio de um de uma rede de
fornecedores credenciados, para atender as necessidades dos servidores da Prefeitura de
Palmas/TO.

RELACAO DOS SERVICOS PRESTADOS:
DO OBJETO:

Prestacdo de servicos de fornecimento e gerenciamento de auxilio-alimentacao, por
meio de Cartdo Eletrdnico Magnético com ou sem chip de seguranca e senha individual,
com recarga mensal e com sistema informatizado integrado, destinado a aquisicdo de
géneros alimenticios por meio de um de uma rede de fornecedores credenciados, para

atender as necessidades dos servidores da Prefeitura de Palmas/TO.

Contrato n° 023/2023;
Credenciamento n°® 03/2023;
Data de assinatura do contrato: 21/12/2023;

e o T @

Prazo Contratual: 12 meses (prorrogado nas hipdteses do Artigo 57 da Lei
8.666/1993);

e. Local da prestacdo do servigo: Palmas/TO.

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: MARIA EMILIA MENDONCA PEDROZA JABER (ASSINATURA) EM 17/12/2024 19:03:11

LEI N° 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020
5 VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://epalmas.palmas.to.gov.br/cadastroUsuarioExterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CODIGO: 11052385
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PREFEITURA DE

% PAL

Secretaria Municipal de

Planejamento e Desenvalvimento Humano

VALOR TOTAL CREDITADO NO PERIODO DE MARCO/2024 -

DEZEMBRO/2024:

DATA DO ~
CREDITO: VALOR CREDITADO: QT. CARTOES:
08/03/2024 R$4.868.979,82 4.241
10/04/2024 R$ 4.499.129,52 4.462
10/05/2024 R$5.807.460,93 5.389
08/06/2024 R$6.012.138,78 5.854
10/07/2024 R$4.595.045,89 4.774
10/08/2024 R$ 6.980.119,53 6.264
10/09/2024 R$ 6.512.887,74 6.463
10/10/2024 R$ 5.810.326,69 6.023
09/11/2024 R$ 5.699.901,25 5.941
07/12/2024 R$4.951.136,08 5.929

TOTAL: R$55.737.126,23 (cinquenta e cinco milhdes, setecentos e

trinta e sete mil, cento e vinte e seis reais e vinte e trés centavos)

Atestamos ainda, que os servigos foram executados de forma satisfatoria

atendendo os requisitos pré-estabelecidos no instrumento contratual, ndo existindo em

nossos registros, fatos impeditivos ou que desabonem a conduta e responsabilidade com

as obrigacOes assumidas. Por ser verdade, firmamos o presente.

Assim, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que ainda se
fizerem necessarios, através dos telefones n° (63) 3212-7056 / 99228-2635, endere¢o

eletronico: financeiroseplad@gmail.com — Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Humano

Palmas - TO, 16 de dezembro de 2024.

MARIA EMILIA MENDONGA PEDROZA JABER

LEI N° 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020
5 VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://epalmas.palmas.to.gov.br/cadastroUsuarioExterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CODIGO: 11052385

ATO N2 441-NM

Secretdaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Humano

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: MARIA EMILIA MENDONCA PEDROZA JABER (ASSINATURA) EM 17/12/2024 19:03:11
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DECLARACAO DE COMPROMISSO ARRANJO DE PAGAMENTO ABERTO

Para fins de participagdo na presente licitagio, a empresaVOLUS INSTITUICAO DE PAG
AMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.817.702/0001-50, sediada naRua Rosulino F
erreira Guimaraes n°. 839, Centro, Rio Verde — GO, CEP: 75.901-260. Telefones/fax para co
ntatos: (64) 2101-5500. e-mail: licitacoes@yvolus.com, www.volus.com, declara, sob as penas

da lei que pretende executar o objeto por meio de cartdo bandeira ELO,
amplamente utilizado no mercado, superando o quantitativo minimo exigido no item 4.1
desse instrumento convocatorio.

Dois Corrégos - SP, 16/04/2025.

Documento assinado digitalmente

b ABILIO BELO PEREIRA FILHO
g ol Data: 16/04/2025 18:53:17-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
ABILIO BELO PEREIRA FILHO
REPRESENTANTE COMERCIAL

RG N° 62.927.621-3 SSP/SP
CPF N° 476.903.726-00

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
Rua Rosulino Ferreira Guimardes, n2 839 — Centro — Rio Verde-GO. Fone: (64) 2101-5500
e-mail: licitacoes@volus.com.br

Vamos crescer juntos.



DocusSign Envelope ID: 767DD72E-A8F5-4BB6-BB53-E7F87F2920FA

‘J el

A ELO SERVICOS S.A. (“ELO”), instituidora dos Arranjos de Pagamentos Elo, com
sede na Cidade de Barueri, Estado de S3o Paulo, na Alameda Xingu, n2 512, 52 e 6 ¢
andares, Alphaville, CEP 06454-000, inscrita no CNPJ/ ME sob n2 09.227.084/0001-75,
declara para os devidos fins que a empresa VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.
(“VOLUS”) é participante dos Arranjos de Pagamento Elo, na qualidade de Emissor de
Instrumento de Pagamento Pds-Pago e dos Arranjos de Pagamento de Beneficio Elo, na
gualidade de Emissor de Instrumento de Pagamento de Beneficios Pré-Pago. Sendo certo

gue, em ambito nacional, a Bandeira Elo é aceita em milhdes de Estabelecimentos

Comerciais.
Sem mais,
Barueri, 24/11/2023.
ELO SERVICOS S.A.
DocuSigned by: DocuSigned by:
EQ Messandra (amarsp

1. 450C3467774A4BB... 2. 18727D70E06CAE...
Nome: Nome:

Cargo: Cargo:
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